
1 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №29 от 21.06.2023 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

21 июня 2023г. № 29 (1084) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

главы городского округа город Нововоронеж 

 

от 13 июня 2023 года          № 153 

 

О проведении публичных слушаний по вопросу  

предоставления разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешённого строительства, реконструкции  
объектов капитального строительства  

 

В соответствии с частью 4 статьи 40, частями 4 и 7 статьи 39 Градостроительного кодекса РФ, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 5 ст. 15 Устава 

городского округа город Нововоронеж, Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории городского округа город 

Нововоронеж, утвержденным решением Нововоронежской городской Думы от 19.04.2018 № 273, во исполнение Соглашения №1 от 
12.03.2019 о взаимодействии при утверждении правил землепользования и застройки, заключенным между департаментом архитектуры и 

градостроительства Воронежской области и городским округом город Нововоронеж 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1. Вынести на публичные слушания проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства» на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002104:2269, площадью 1760 кв. м, расположенном по адресу: 

Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Коммунальная, в части уменьшения минимального отступа в соответствии со схемой земельного 

участка с нумерацией характерных точек границ, являющейся приложением к настоящему приказу: 
- от точи 2 (X-475965.59;Y-1301140.26) до точки 3 (X-475958.61;Y-1301165.25) с 3 м до 1 м; 

- от точки 7 (X-475910.95;Y-1301157.20) до точки 9 (X-475965.63;Y-1301123.90) до точки с 3 м до 0 м. 

2. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж в период с 26.06.2023 до 24.07.2023: 
- подготовить оповещение о проведении публичных слушаний, опубликовать его в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж» и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город 

Нововоронеж; 
- разместить проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях и информационных материалов к нему на официальном сайте 

муниципального образования городской округ город Нововоронеж; 

- открыть экспозицию на период проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4, кабинет №203; 

- провести собрание участников публичных слушаний 11.07.2023, в 17 часов 45 минут кабинет № 115 администрации городского округа 

город Нововоронеж (г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4); 
- составить протокол публичных слушаний; 

- подготовить заключение о результатах публичных слушаний; 

- опубликовать заключение в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж; 

- направить заключение, протокол публичных слушаний и материалы, собранные в ходе подготовки и проведения публичных слушаний в 

городскую Думу. 

3.  Направить настоящее распоряжение с проектом, подлежащим к рассмотрению на публичных слушаниях, на опубликование в газете 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и размещение на официальном сайте муниципального 

образования городской округ город Нововоронеж. 
Ответственный исполнитель: секретарь - референт Неплюева О.А. Срок исполнения: до 21.06.2023. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы городского округа город Нововоронеж 

Иванова М.С. 
 

Глава городского округа город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №29  от 21.06.2023 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.06.2023              № 583 

г. Нововоронеж 
 

О проведении городского выпускного вечера 

«Юность Атомграда – 2023» 
 

В связи с проведением городского выпускного вечера «Юность Атомграда – 2023», на основании ст. 16 ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» №131-Ф3, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 
распоряжением администрации городского округа город Новововронеж от 22.05.2023 №133-л «О временном исполнении обязанностей 

главы администрации городского округа город Нововоронеж» администрация городского округа город Нововоронеж Воронежской 

области,  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план подготовки и проведения городского выпускного вечера «Юность Атомграда – 2023» (согласно приложению к 

настоящему постановлению). 
2. Ответственным лицам, указанным в Приложении, обеспечить подготовку и проведение городского выпускного вечера «Юность 

Атомграда – 2023». 

3. Рекомендовать отделу МВД России по городу Нововоронежу Воронежской области (Д.В. Куликов) обеспечить общественный порядок 
во время проведения городского выпускного вечера «Юность Атомграда – 2023». 

4. Рекомендовать ФГБУЗ «КБ № 33» ФМБА России (Г.Н. Ролдугин ) закрепить одну машину скорой помощи с 18:30 до 18:40 у МАУК 

«Культурно-досуговый центр» (во время вальса выпускников), в Манеже городского стадиона «Старт» (ул. Строителй д.1) с 19:00 до 22:00 
в период проведения городского выпускного вечера «Юность Атомграда – 2023». 

5. Организовать дежурство сотрудников 27 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ «МЧС России по Воронежской области» (В.А. Баркалов) в МАУК 

«Культурно-досуговый центр» (ул. площадь Ленина д. 1) и  Манежа городского стадиона «Старт» (ул. Строителй д.1) во время  проведения 
праздничных мероприятий. 

6. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа город Нововоронеж «Аварийно-спасательный центр» (А.А. Строгонов) 

обеспечить: 
6.1.Усиленный режим работы аварийно-спасательной службы во время проведения городского выпускного вечера «Юность Атомграда – 

2023». 

6.2. Ограждение территории переносными металлическими турникетами с установкой арочного металлодетектора на период проведения 
вальса выпускников на площади Ленина, д.1. 

7. Руководителю отдела образования и молодежной политики администрации городского округа город Нововоронеж (Акимовой Л.М.) 

обеспечить безопасность выпускников с привлечением ЧОП в период проведения городского выпускного бала «Юность Атомграда – 2023» 
8. МАУ «Спортцентр» (С.Н.Акатов) произвести уборку в манеже городского стадиона «Старт». 

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 
округа город Нововоронеж». 

10.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.А. Тулинову. 

 
И.о. главы администрации                                    А.М. Дорошенков 

 
План подготовки и проведения городского выпускного вечера  

«Юность Атомграда – 2023» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Дата и время Ответственные 

лица 

1.  Проведение родительского собрания с сотрудниками ОВД по 

вопросам охраны общественного порядка во время проведения 
мероприятия и во время выездов выпускников для встречи 

рассвета 

 

16.06.2023 Л.М. Акимова 

2.  Изготовление контрамарок для входа в ДК на торжественную 

часть городского выпускного вечера «Юность Атомграда – 

2023». 
 

до 16.06.2023 Л.М. Акимова 

3.  Разработка сценариев городского выпускного вечера «Юность 

Атомграда - 2023»: 

 

 До 20.06.2023 Л.М. Акимова 

4.  Заключение договоров для организации и проедения городского 

выпускного бала «Юность Атомграда – 2023» 

до 21.06.2023 Л.М. Акимова 

Ю.К.Бабенко 

5.  Подготовка торжественного вальса выпускников для городского 

выпускного вечера «Юность Атомграда – 2023». 

до 22.06.2023 Ю.И.Титаренко 

6.  Дежурство пожарного расчета во время проведения городского 

выпускного вечера «Юность Атомграда – 2023». 

23.06.2023 

17.00-22.00 

В.А. Баркалов 

7.  Обеспечение общественного порядка во время проведения 

мероприятия  
и безопасности передвижения по проезжей части во время 

проведения городского выпускного вечера «Юность Атомграда 
– 2023». 

23.06.2023 

17.00-22.30 

Д.В. Куликов 

8.  Организация пропускного режима на торжественную часть 

городского выпускного вечера «Юность Атомграда – 2023». 

23.06.2023 

 17.00-22.00 

Л.М. Акимова 

 

 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации городского 
округа город Нововоронеж 

от 13.06.2023 №  583 



3 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №29  от 21.06.2023 

 

9.  Торжественная часть городского выпускного вечера «Юность 

Атомграда -2023».  

23.06.2023 

17.30-18.30 

Л.М.Акимова 

Ю.И.Титаренко 

10.  Вальс выпускников во время городского выпускного вечера 

«Юность Атомграда – 2023». 

23.06.2023 

18.30-18.40 

Ю.И.Титаренко. 

11.  Выступление приглашенного артиста. 23.06.2023 

19.00-20.00 

Ю.К. Бабенко 

С.Н.Акатов 

12.  Работа диджея. Дискотека.   23.06.2023 

20.00-22.00 

Ю.К. Бабенко 

С.Н.Акатов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15.06.2023              № 589 

г. Нововоронеж 

 

О приёме движимого имущества  
в муниципальную собственность 

 

В соответствии со ст. 215 Гражданского кодекса РФ, ст. 1 Федерального закона «О благотворительной деятельности и добровольчестве 
(волонтёрстве)»  от 11.08.1995 №135-ФЗ, п.п. 3, 18 ч. 1 ст. 16,  ст. 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2003 №131-ФЗ, подп. 3.1, 3.1.5, 3.2 п. 3 Положения «О муниципальной казне 

городского округа город Нововоронеж», утверждённого постановлением Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об 
утверждении Положения «О муниципальной казне города Нововоронежа», руководствуясь  ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город 

Нововоронеж, распоряжением администрации городского округа город Нововоронеж от 22.05.2023 №133-л «О временном исполнении 

обязанностей главы администрации городского округа город Нововоронеж», в целях упорядочения имущественных  правоотношений на 
территории городского округа город Нововоронеж, учитывая обращение фонда поддержки социально-экономического развития городского 

округа город Нововоронеж Воронежской области (исх. от 09.06.2023 №10) о завершении работ по изготовлению и установке скульптурной 

композиции «Молодой Пушкин на лавке», на основании договора №12/10/22-А от 12.10.2022, администрация городского округа город 
Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять в муниципальную собственность городского округа город Нововронеж с последующим включением в состав муниципальной 
казны городского округа город Нововоронеж движимое имущество, безвозмездно передаваемое Фондом поддержки социально-

экономического развития городского округа город Нововоронеж Воронежской области в рамках трёхстороннего договора №12/10/22-А от 

12.10.2022: 
- бронзовый памятник «Молодой Пушкин на лавке», стоимостью с учётом НДС – 3 998 000,00 руб. (Три миллиона девятьсот девяносто 

восемь тысяч рублей 00 копеек). 

2. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Павленко Е.В.) обеспечить учёт в составе муниципальной казны 
городского округа город Нововоронеж движимого имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления. 

3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) внести 

соответствующие изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город 
Нововоронеж Дорошенкова А.М. 

 

И.о. главы администрации               А.М. Дорошенков 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19.06.2023              № 601 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление  

администрации городского округа 

город Нововоронеж от 13.11.2018 № 1071 
 

В соответствии с Федеральным законом от 18.04.2018 № 82-ФЗ «О внесении изменений в статьи 5 и 5.1 Федерального закона "О 

противодействии терроризму", Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", решением председателя 

антитеррористической комиссии Воронежской области от 28.09.2018 № 1 «Об антитеррористических комиссиях муниципальных районов и 

городских округов Воронежской области», во исполнение поручения губернатора Воронежской области от 28.09.2018 № 17-01-65/И-4994, 
руководствуясь статьями     3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, на основании распоряжения администрации городского 

округа город Нововоронеж от 16.06.2023 №159-л «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город 

Нововоронеж», в связи c кадровыми изменениями в администрации городского округа город Нововоронеж, администрация городского 
округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 13.11.2018 № 1071 «Об утверждении персонального 
состава антитеррористической комиссии городского округа город Нововоронеж» следующее изменение: 

1.1 Приложение «Персональный состав антитеррористической комиссии городского округа город Нововоронеж» изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

И.о. главы администрации                   Р.В. Ефименко 

 



4 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №29  от 21.06.2023 

 

Приложение 
к постановлению администрации городского 

округа город Нововоронеж 

от  19.06.2023 №601 

 

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

1. Ефименко Роман Витальевич – и.о. главы администрации – председатель комиссии; 
2. Кровяков Борис Владимирович – начальник отдела в г. Нововоронеже УФСБ России по Воронежской области – заместитель 

председателя антитеррористической комиссии (по согласованию); 

3. Нетяга Николай Николаевич – глава городского округа город Нововоронеж (по согласованию); 
4. Куликов Дмитрий Вячеславович – начальник отдела МВД России по г. Нововоронежу Воронежской области (по согласованию); 

5. Ролдугин Геннадий Николаевич – главный врач Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Клиническая больница №33 Федерального медико-биологического агентства» (по согласованию); 
6. Строгонов Алексей Александрович – руководитель муниципального бюджетного учреждения городского округа город Нововоронеж 

«Аварийно-спасательный центр»; 

7. Поваров Владимир Петрович – заместитель Генерального директора – директор филиала АО «Концерн Росэнергоатом» 
«Нововоронежская атомная станция» (по согласованию); 

8. Иванов Николай Геннадьевич – начальник отделения вневедомственной охраны по городу Нововоронежу – филиала Федерального 

государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по 
Воронежской области» (по согласованию). 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ 

СООБЩЕНИЕ 

 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

27 июня 2023 года          10:00 

 

Проект повестки дня: 

1. Об объявлении конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации городского округа город 

Нововоронеж. 
2. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 24.02.2022 № 102 «Об утверждении перечня индикаторов 

риска нарушения обязательных требований, применяемых при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории  

городского округа город Нововоронеж». 
3. Об утверждении графика приема граждан депутатами городской Думы на 3 квартал 2023 года. 

4. Разное. 
 

Первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж    М.С. Иванов 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 
Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


